

RØNNELYGÅRD A/S

Bynkevej 10
5700 Svendborg

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/06/2020

Hans Erik Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

RØNNELYGÅRD A/S

Bynkevej 10

5700 Svendborg

e-mailadresse: ronnellygaard@vindebymail.dk

CVR-nr: 52726212

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS

Nørrebro 55

5900 Rudkøbing

DK Danmark

CVR-nr: 11157203

P-enhed: 1000190884

Ledelsesberetning

LEDELSESBERETNING

Regnskabsperiode

Selskabets regnskabsperiode er 1. januar – 31. december 2019

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i finansieringsvirksomhed og ejerskab af datterselskaber, som driver ejendomme, svineproduktion og vindmøller.

Selskabets medarbejdere

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 0,0 medarbejdere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat efter skat på kr. 3.332.706 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 20.722.366.

Årets resultat er påvirket af en god udvikling på elpriser, svinepriser og aktiemarkedet og ledelsen anser resultatet som yderest tilfredsstillende.

Selskabets forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling for regnskabsåret 2020, året er begyndt yderst positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets aktionærer

Følgende aktionær besidder mindst 5% af selskabskapitalen eller stemmeretten:
Hans Erik Musak Pedersen, Bynkevej 10, 5700 Svendborg.

Resultat og overskudsdisponering

Årets resultat efter skat	3.332.706
---------------------------	-----------

Forslag til fordeling:

Opskrivning associeret selskab	401.787
--------------------------------	---------

Årets resultat herefter	2.930.919
-------------------------	-----------

Ialt	3.332.706
-------------	------------------

Overførsel næste år, primo	14.655.230
----------------------------	------------

Årets resultat	2.930.919
----------------	-----------

Afsat udbytte	-300.000
---------------	----------

Overførsel fremført ultimo	17.286.149
-----------------------------------	-------------------

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		273.398	-68.590
Personaleomkostninger	1	0	-59.456
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-96.814	-98.920
Resultat af ordinær primær drift		176.584	-226.966
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		401.787	287.886
Andre finansielle indtægter		3.482.604	-168.222
Øvrige finansielle omkostninger		-227.692	-286.949
Ordinært resultat før skat		3.833.283	-394.251
Skat af årets resultat	3	-500.577	303.675
Årets resultat		3.332.706	-90.576
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		401.787	226.966
Overført resultat		2.630.919	-517.542
I alt		3.332.706	-90.576

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.643.073	1.718.835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.102	68.456
Materielle anlægsaktiver i alt		1.753.175	1.787.291
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.787.712	2.535.925
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	2.787.712	2.535.925
Anlægsaktiver i alt		4.540.887	4.323.216
Råvarer og hjælpematerialer		8.800	19.800
Varebeholdninger i alt		8.800	19.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.672	80.541
Andre tilgodehavender		3.189.565	2.947.828
Periodeafgrænsningsposter		8.000	8.000
Tilgodehavender i alt		3.205.237	3.036.369
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.584.653	18.407.538
Værdipapirer og kapitalandele i alt		19.584.653	18.407.538
Likvide beholdninger		745	26.430
Omsætningsaktiver i alt		22.799.435	21.490.137
Aktiver i alt		27.340.322	25.813.353

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Andre reserver		2.636.217	2.234.430
Overført resultat		17.286.149	14.655.230
Forslag til udbytte		300.000	200.000
Egenkapital i alt		20.722.366	17.589.660
Hensættelse til udskudt skat		285.204	0
Hensatte forpligtelser i alt		285.204	0
Gæld til banker		5.737.642	7.910.967
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		236.850	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		358.260	312.726
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.332.752	8.223.693
Gældsforpligtelser i alt		6.332.752	8.223.693
Passiver i alt		27.340.322	25.813.353

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	2.234.430	14.655.230	200.000	17.589.660
Betalt udbytte				-200.000	-200.000
Årets resultat		401.787	2.630.919	300.000	3.332.706
Egenkapital, ultimo	500.000	2.636.217	17.286.149	300.000	20.722.366

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	0	0
Pensionsbidrag	0	59.456
Andre omkostninger til social sikring	0	0
Personaleudgifter og øvrige omkostninger	0	0
	<u>0</u>	<u>59.456</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019	2018
	kr.	kr.
Bygninger	70.955	70.955
Driftsmateriel og inventar	18.354	18.358
Småanskaffelser	2.698	4.800
Miljøtilladelse	4.807	4.807
	<u>96.814</u>	<u>98.920</u>

3. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Selskabsskat	143.868	0
Regulering udskudt skat	356.709	303.675
	<u>500.577</u>	<u>303.675</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	976.500
Tilgang	0
Kostpris ultimo	976.500
Nettoopskrivninger primo	1.559.425
Andel i årets resultat	401.787
Udbetalt udbytte	-150.000
Nettoopskrivninger ultimo	1.811.212
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.787.712

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lejbølle Vindenergi ApS	15%	18.584.750	2.678.584

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Lejbølle Vindenergi ApS og Klim Vindenergi A/S realkreditlån t.kr. 4.350.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i beholdning af værdipapirer. Den bogførte værdi af værdipapirer omfattet af pantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 6.400. (Sydbank t.kr. 4.400 – Danske Bank t.kr. 2.000)

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hans Erik Pedersen, Bynkevej 10, 5700 Svendborg

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0